MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 179, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS RESTINGA DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Portaria nº  157,  de  17.02.2020,  publicada  no  DOU, de  27.02.2020,  e
conforme a Resolução IFRS  nº 054,  de  15.08.2017,  o Regimento Interno Complementar  do
campus, e o Edital campus Restinga nº 19, de 01.10.2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 107, de 21 de julho de 2020.

Art.  2º DESIGNAR os  representantes  titulares e suplentes abaixo relacionados
para, sob presidência do primeiro, constituírem o Conselho do Campus Restinga do IFRS:

Diretor-geral do Campus Restinga
Rudinei Müller, Matrícula nº 1799228;

Representantes Discentes
Titulares

– Lúcio Costa da Rocha, Matrícula nº 10150141;
– Viviane Baltazar Rodrigues, Matrícula nº 10150072;
– Stefania de Castro, Matrícula nº 10150132;

Suplente
                         – Deise Valeria Barbosa Paiva, Matrícula nº 10150062;
                         – Regis da Silva Lucas, Matrícula nº 2019001623;
                         – Marjana Silva da Rosa, Matrícula nº 10140004;

Representantes Docentes
Titulares

– Daniela Nicoletti Fávero, Matrícula nº 3191767;
– Jean Carlo Hamerski, Matrícula nº 1796206;
– Tiago Bassani Rech, Matrícula nº 1766400;

Suplente
– Wagner Guimarães da Silva, Matrícula nº 1058680;
– Mirelle Barcos Nunes, Matrícula nº 1804325;
– Nathália Luisa Giraud Gasparini, Matrícula nº 3136502;

Representantes Técnico-administrativos em Educação
Titulares

– Márcia Pereira Pedroso, Matrícula nº 1810317;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

– Pedro Sérgio Mendes Leita, Matrícula nº 2163580;
– Geovana Prante Gasparotto, Matrícula nº 2096336;

Suplente
– Mikael Marques de Medeiros, Matrícula nº 3954608;
– Gisele Oliveira Fraga do Nascimento, Matrícula nº 2268047;
– Alini Gomes Ferreira, Matrícula nº 1829395;

Representantes da Comunidade Externa
– Assufrgs – Sindicato

- Titular: Sibila Francine Tengaten Binotto, CPF 955.146.190-87; e
- Suplente: Maria Luiza da Silva Ramos, CPF 616.419.790-20.

Art. 3º DESIGNAR como secretária deste Conselho a servidora Jeziane Almeida de
Aquino, matrícula nº 1459729.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

2

		2020-10-29T17:57:47-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072